



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Czy ta katastrofa czegoś nas nauczyła?

Publikowane od

10.04.2024 11:10:58



Mówienie, w 14. rocznicę katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, upamiętnili ofiary tamtego tragicznego wydarzenia. W środę 10 kwietnia 2024 r. o godz. 8:41 spotkali się pod dębem pamięci, by uczcić je chwilą ciszy, modlitwą oraz złożeniem wiązank kwiatów i zapalonych zniczy.

Uroczystość poprowadzi i list osób, które zginęły w katastrofie odczyta Anna Welenc-Nawrocka z Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie. O dramatycznych wydarzeniach sprzed 14 lat mówi i dzieli się swoimi przeżyciami z tamtego dnia Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. – Nie wiem, czy naród polski z tej bardzo bolesnej nauki wyciągnął wnioski. Nie widzę poprawy. Ale pamiętam emocje, jak byłem mocno zaniepokojony, przerażony i poprosiłem o spotkanie czcigodnego księdza Kazimierza Ziółkowskiego. [...] Pamiętam swoje ogromne wzruszenie, przerażenie, bezradność i że z nami w oczach zadane pytanie: Co z nami będzie? [...] My, Polacy, byliśmy wtedy razem. Ale na krótko byliśmy razem – wspomina burmistrz.

Przybliży także genezę posadzenia na Starym Rynku drzew poświęconego ofiarom katastrofy. Jak przypomina, w 2010 r. z inicjatywy Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w całym kraju sadzono drzewa poświęcone. Mława włączyła się do tej akcji i wyznaczyła dwa miejsca, w których pojawią się drzewa dedykowane zamordowanym przez Sowietów żołnierzom z powiatu mławskiego. Tymczasem 10 kwietnia media podały wiadomość o katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. W Mławie posadzono więc trzynaste drzewo. – Stoimy teraz przy tym drzewie. Mówimy: drzewo smoleńskie, drzewo katastrofy smoleńskiej, drzewo prezydenckie – jest ku pamięci. Spotykamy się bez względu na to, że mamy różne zapatrywania, sympatie polityczne – ale my, mieszkańcy Mławy jesteśmy razem, mamy taki dar i umiejętność bycia razem. Ale czy ta katastrofa nas czegoś nauczyła? – zwraca się do uczestników uroczystości burmistrz.

Modlitwę w intencji ofiar katastrofy poprowadzi Dziekan Dekanatu Mławskiego Wschodniego ks. kan. Sławomir Krasiński. Przybędzie na spotkanie delegacja złoży pod drzewem wiązanki kwiatów i zapalone znicze.

KN/K











---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/czy-ta-katastrofa-czegos-nas-nauczyla>